
 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL 

RUA 17 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO 

CNPJ: 01.624.159/0001-40 

 
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO Nº. 023/2024 
Contratante: Câmara Municipal de Rio do Fogo/RN 
CNPJ: 01.624.159/0001-40  
Contratada: Francisco de Assis da Silva - Sociedade Individual de 
Advocacia 
CNPJ: 48.529.699/0001-08 
Objeto: contratação de empresa especializada de prestação de serviços, 
consultoria e assessoria técnica jurídico em matéria de Direito Público, 
para a revisão e atualização de Lei Orgánica, de acordo com as previsões 
constitucionais, jurisprudenciais e da legislação complementar, dentre 
outros, necessários ao fiel cumprimento da execução dos serviços, a fim 
de adequá-la ao ordenamento jurídico vigente, bem como para modernizar 
as regras aplicáveis à administração pública municipal, analisar os 
dispositives à luz da Constituição Federal, da Constituição Estadual e 
das Leis de aplicação nacional, com reflexo no Município, bem como à 
luz da jurisprudência firmada nos Tribunals. 
Base legal: Art. 74 da Lei nº 14.133/2021, nos art. 72 e art. 74, Inciso 

III da supracitada lei de Licitações) c/c Art. 3º-A, da Lei nº 

8.906/1994, incluído pela Lei nº 14.039/2020. 

Vigência: de 29/10/2024 até 29/12/2024. 
Valor global: R$ 20.000,00 
Dotação orçamentária: 
Projeto/Atividade: 2006 – Manutenção das Atividades da Câmara. 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro - Pessoas 

Jurídicas (PJ). 

Recursos Próprios - duodécimo 

Vinculação:  
Processo Administrativo nº. 20.24.025 
Inexigibilidade nº. 005/2024 
Rio do Fogo/RN, 29 de outubro de 2024. 
Signatários: 
Raimundo Barbosa de Melo 
CPF: 702.808.864-20 
Presidente da Câmara 
Pela contratante 
Francisco de Assis da Silva - Sociedade Individual de Advocacia 
CNPJ: 48.529.699/0001-08 
Francisco de Assis da Silva 
CPF: 021.481.724-50 
Responsável legal 
Pela contratada 

 


